
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  23 декабря 2024г.                  с. Степное Анненково                            №  42 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муниципального образования 

«Анненковское  сельское поселение» Цильнинского 

района Ульяновской области» на 2025-2030 годы 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устойчивого 

развития государственного (муниципального) управления в муниципальном 

образовании «Анненковское сельское поселение», 

а д м и н и с т р а ц  и я  п о с т а н о в л я е т:  

1.Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области» на 2025-2030 годы.  

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение»  от 17.12.2021 года № 45 «Об 

утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие 

муниципального образования «Анненковское сельское поселениесельское 

поселение» Цильнинского района Ульяновской области на 2022-2024 

годы»; 

постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» от 22.01.2022 года № 3 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» «Об утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» Цильнинского района  Ульяновской 

области на 2022-2024 годы»; 

постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» от 22.11.2022 года № 59 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» «Об утверждении муниципальной 



программы «Устойчивое развитие муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» Цильнинского района  Ульяновской 

области на 2022-2024 годы»; 

 

постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» от 27.02.2024 года № 6 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» «Об утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» Цильнинского района  Ульяновской 

области на 2022-2024 годы». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Жизнь поселения», но не 

ранее 01 января 2025 года. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Стратегические приоритеты муниципальной программы 

муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

 

1.1.Оценка текущего состояния сферы реализация муниципальной 

программы муниципальная программа «Устойчивое развитие 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области» 

Муниципальное образование МО «Анненковское сельское поселение» 

входит в состав муниципального района «Цильнинский район» Ульяновской 

области. 

В  состав МО «Анненковское сельское поселение»  входят 2 

населенных пункта (села): Степное Анненково и Пилюгино. Общая площадь 

земель МО «Анненковское сельское поселение» - 11076 га, из них: земли 

сельскохозяйственного назначения – 10635 га,  земли населенных пунктов – 

411 га, земли промышленности, транспорта, связи и иного назначения – 30 

га. 

Особенности поселения, положительные и отрицательные факторы, 

влияющие на развитие территории сельского поселения:  

 сохранена социальная сфера, образовательная, медицинские 

учреждения, дома культуры, библиотеки;  

 наличие земельных ресурсов для ведения сельскохозяйственного 

производства, личного подсобного хозяйства; 

 близость к областному и районному центру и промышленным 

развитым территориям; 

 неблагоприятная демографическая ситуация: высокий уровень 

естественной убыли, старение населения, отток молодежи из села; 

 недостаточно развитая инфраструктура; 

 высокий уровень износа коммунальной инфраструктуры, отсутствие 

необходимого количества внутри поселковых дорог с твердым 

покрытием; 

 отсутствие новых рабочих мест; 

 отсутствие системы бытового обслуживания на территории поселения; 

 отсутствие альтернативных эффективных источников теплоснабжения. 

На территории села Степное Анненково имеется родник иконы Божьей 

Матери «Живоносный источник». Население для хозяйственных нужд 

использует водопроводную воду. Водоснабжение МО «Анненковское 

сельское поселение» осуществляется из каптированного родника «Садок» и 2 

водозаборных скважин. 

На территории осуществляют свою деятельность предприятия, которые 

занимаются сельскохозяйственным производством: ООО «Анненковское» - 

числится 4 чел. (постоянных), специализация – производство зерновых 

культур и подсолнечника.  



СПК «Степной Сад» - численность работающих 10 чел. (постоянных), 

специализация  - выращивание зерновых и зернобобовых культур, а также 

выращивание  плодовых и ягодных культур. 

Производством зерновых культур занимается 4 фермерских хозяйств, 

которые располагаются на территории сельских населенных пунктов (с. 

Степное Анненково, Пилюгино), и которые являются арендаторами 

земельных долей. Ведущая отрасль сельского хозяйства – растениеводство. 

На территории МО «Анненковское сельское поселение»  розничной 

торговлей занимаются следующие предприятия торговли: ИП Андреева И.А. 

обслуживает жителей села Степное Анненково -  1 магазин; ИП Егорова Н.В.  

обслуживает жителей с. Степное Анненково – 1 магазин, ИП  Фатхуллов  Р.Р. 

обслуживает жителей с. Пилюгино – 1 магазин. 

 Организаций, обеспечивающих бытовое обслуживание населения и 

общественное питание, на территории поселения отсутствуют. 

На территории МО «Анненковское сельское поселение» проживает 888 

человек,  в том числе из них: трудоспособного населения 470 человек, что 

составляет 52,9 % от общей численности населения; пенсионеров – 

261человек, что составляет 29,4 % от общей численности населения; детей – 

121 человек, что составляет 13,6 % от общей численности населения; 

молодежи от 18 до 30 лет – 93 человека, что составляет 10,47 % от общей 

численности населения. 

Численность населения  МО «Анненковское сельское поселение» будет  

составлять к 2027 г. 866 человек и по населенным пунктам распределится 

следующим образом: 

 

Населенный 

пункт 
2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

с. Степное Анненково              524 522 515 512 

с. Пилюгино                             364 360 358 354 

Всего:                                        888 882 873 866 

 

Численность официально зарегистрированной безработных составляет 

1 человек (0,21 %  к среднегодовой численности трудоспособного 

населения). 

На территории сельского поселения  расположены: основная 

общеобразовательная школа, 2 детских сада, 1 дом культуры, 1 сельский 

клуб, 2 библиотеки. Осуществляют деятельность ООО «Анненковское», СПК 

«Степной Сад», ООО «ТД «Симбирка»,  ИП Вавилов А.В., 2 отделения связи, 

3 торговые точки,   2 фельдшерско-акушерских пункта. Также на территории 

находятся 2 кладбища, родник. 

Производством зерновых культур занимается 5 фермерских хозяйства, 

которые располагаются на территории сельских населенных пунктов (с. 

Степное Анненково, Пилюгино), и которые являются арендаторами 

земельных  долей. Ведущая отрасль сельского хозяйства — растениеводство. 



Прогноз реализации программы основывается на достижении уровней 

ее основных показателей (индикаторов). 

Таким образом, наряду с положительной динамикой социально-

экономических показателей сельская территория  испытывает ряд проблем: 

 замедление темпов роста инвестиционной активности; 

 отсутствие инновационной активности; 

 недостаточное финансирование из бюджетных источников, отсутствие 

инструментов и стимулов для привлечения средств из внебюджетных 

источников. 

Реализация стратегических приоритетов программы социально-

экономического развития МО «Анненковское сельское поселение» позволит 

решить наиболее актуальные проблемы сельского поселения, создать 

благоприятные социально-бытовые условия для проживания населения. 

          Решать возникающие проблемы возможно комплексно, используя при 

этом программно-целевой метод, посредством реализации программы, 

направленной на устойчивое развитие сельских территорий МО 

«Анненковское сельское поселение». 

Выполнению   поставленных   задач  могут   мешать  риски,  сложившиеся  

под воздействием негативных факторов  и  имеющихся  в  обществе 

социально-экономических проблем - недостаточность финансирования  из  

бюджетных источников. 

 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское 

сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области на 

2025-2030 годы» 

1.2.1. Основными приоритетами муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области на 2025-2030 годы» являются: 

- повышение эффективности деятельности органа местного 

самоуправления; 

- повышение уровня жизни населения сельского поселения за счет 

комплексного развития дорожного хозяйства и комплексного 

благоустройства; 

- повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной 

поддержки, снижение уровня безработицы; 

1.2.2. Основной целью реализации программы является повышение уровня 

жизни населения, создание на территории сельского поселения 

благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, обеспечивающих 

гармоничное сочетание интересов личности, общества и государства. 

Для оценки промежуточных и конечных результатов реализации цели 

муниципальной программы будет использоваться целевой индикатор 

«Уровень удовлетворенности населения условиями проживания в сельском 

поселении». 

 



 

1.3. Описание задач муниципальной программы «Устойчивое развитие 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области» и способы их 

эффективного решения 

1.3.1. Основными задачами муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области на 2025-2030 годы» являются: 

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

сельского поселения; 

- предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение мер пожарной безопасности; 

- комплексное развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры, 

дорожного хозяйства, совершенствование системы комплексного 

благоустройства; 

- создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение»; 

- улучшение благоустройства улиц, парков, скверов и других зеленых зон 

муниципального образования; 

- соответствие сети уличного освещения требованиям, предъявляемым 

нормативными документами; 

- организация рабочих места для выполнения общественных работ, что 

позволит обеспечить временную занятость безработных граждан и граждан, 

ищущих работу, в том числе граждан, потерявших работу в результате 

сокращения численности или штата организаций, ликвидации организаций; 

- пенсионное обеспечение работников администрации, ушедших на пенсию 

из администрации  МО «Анненковское сельское поселение»; 

- развитие культуры и спорта, обеспечение благоприятными и комфортными 

условиями жителей МО «Анненковское сельское поселение». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              УТВЕРЖДЕНА 

                                                                        постановлением администрации 

муниципального образования 

 «Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

 

Паспорт муниципальной программы  

«Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» Цильнинского района Ульяновской области» 

(наименование муниципальной программы) 

1. Основные положения 

  1 2 

Куратор муниципальной  

программы 

АлексанкинаИ.В., Глава муниципального 

образования «Анненковское сельское 

поселение» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация МО «Анненковское сельское  

поселение» (далее ответственный 

исполнитель) 

Соисполнители отсутствуют 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2025-2030г.г. 

Цель/цели муниципальной 

программы 

Создание благоприятных социально-бытовых 

условий проживания населения 

Направления (подпрограммы) 

муниципальной программы 

(при наличии) 

Отсутствуют 

 

Показатели муниципальной 

программы 

1. Уровень удовлетворенности населения 

условиями проживания в сельском 

поселении 

2. Уровень удовлетворенности населения 

условиями безопасностью жизни 

3. Доля расходов местного бюджета на 

содержание учреждений культуры из 

общей величины расходов 

4. Доля отремонтированных 

автомобильных дорог от общей 

протяжённости 

5. Доля расходов местного бюджета на 

благоустройство из общей величины 

расходов 

6. Уровень удовлетворенности населения 

деятельностью органов местного 



самоуправления сельского поселения 

7. Соотношение расходов на содержание 

аппарата управления сельского 

поселения к общему объему 

собственных доходов 

*к общему объему собственных доходов + 

дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

8. Количество граждан, имеющих право на 

получение пенсии, доплаты за выслугу лет 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по источникам 

финансового обеспечения и 

годам реализации 

Общий объем бюджетных ассигнований 

бюджета на финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы в 

2025 – 2030 годах составляет 25007,604 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2025 году  -  8535,56 тыс. рублей; 

в 2026 году  -  3277,8 тыс. рублей; 

в 2027 году  -  3298,576 тыс. рублей; 

в 2028 году  -   3298,576 тыс. рублей; 

в 2029 году  -  3298,576 тыс. рублей; 

в 2030 году  -  3298,576 тыс. рублей; 

из них: 

за счет бюджетных ассигнований 

муниципального образования «Анненковское 

сельского поселения», источником которых 

являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области – 4443,53139 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2025 году  - 4440,65139 тыс. рублей; 

в 2026 году  - 0,576 тыс. рублей; 

в 2027 году  - 0,576 тыс. рублей; 

в 2028 году  -  0,576 тыс. рублей; 

в 2029 году  -  0,576 тыс. рублей; 

в 2030 году  -  0,576 тыс. рублей; 

из них: 

за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Цильнинский 

район» источником, которых является 

источником которых являются собственные 

доходы бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское 

поселение»– 19656,7 тыс. руб., в том числе 

по годам:  

в 2025 году  -  3955,0 тыс. рублей; 



в 2026 году  -  3123,7 тыс. рублей; 

в 2027 году  -  3144,5тыс. рублей; 

в 2028 году  -   3144,5тыс. рублей; 

в 2029 году  -  3144,5 тыс. рублей; 

в 2030 году  -  3144,5 тыс. рублей; 

Связь  муниципальной 

программы с национальными 

целями развития РФ/ 

государственными 

программами Ульяновской 

области 

 

 

отсутствуют 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1  к постановлению  

администрации муниципального образования 

 «Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

2. Перечень показателей муниципальной программы  

«Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

 (наименование муниципальной программы) 

 

            
N 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастания/убывания, 

динамики значения 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

<1> 

 Значение показателя по 

годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя <2> 

Связь с 

показателями 

государственных 

программ 

Ульяновской 

области <3> 

    2024 2025 2026 2027 20

28 

20

29 

2030   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   Цель:Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области» 

1. Уровень 

удовлетворенности 

населения условиями 

проживания в 

сельском поселении 

= % 75 80 85 85 85 8

5 

85 Администрация 

сельского 

поселения 

 

2. Уровень 

удовлетворенности 

населения условиями 

безопасностью жизни 

= % 75 80 80 80 80 8

0 

80 Администрация 

сельского 

поселения 

 

3. Доля расходов = %        Администрация  

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


местного бюджета на 

содержание 

учреждений 

культуры из общей 

величины расходов 

сельского 

поселения 

4. Доля 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог от общей 

протяжённости 

= % 60 60 65 65 70 7

0 

70 Администрация 

сельского 

поселения 

 

5. Доля расходов 

местного бюджета на 

благоустройство из 

общей величины 

расходов 

= %        Администрация 

сельского 

поселения 

 

6. Уровень 

удовлетворенности 

населения 

деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

сельского поселения 

= % 70 70 70 75 75 8

0 

80 Администрация 

сельского 

поселения 

 

7. Соотношение 

расходов на 

содержание аппарата 

управления 

сельского поселения 

к общему объему 

собственных доходов 

*к общему объему 

собственных доходов 

+ дотации бюджетам 

сельских поселений 

= % 100 100 100 100 100 1

0

0 

100 

 

Администрация 

сельского 

поселения 

 



на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

8. Количество граждан, 

имеющих право на 

получение пенсии, 

доплаты за выслугу 

лет 

= % 4 5 5 5 5 5 5 Администрация 

сельского 

поселения 

 



 

Приложение 2  к постановлению  

администрации муниципального образования 

 «Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

Система структурных элементов муниципальной программы  

«Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

(наименование муниципальной программы) 

 

N 

п/п 

Задачи структурного элемента 

муниципальной программы1 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от решения задачи 

структурного элемента 

муниципальной программы2 

Связь структурного элемента с показателями 

муниципальной программы3 

1 2 3 4 

1.Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство сельских территорий» 

 Ответственный исполнитель: Администрация Анненковского сельского поселения (далее - Администрация сельского поселения) 

1.1. Мероприятия по благоустройству 

поселений 

-повышение уровня благоустройства 

территории муниципального 

образования «Анненковское 

сельское поселение» 

В рамках выполнения основных мероприятий будут 

решены задачи по  повышению доли расходов местного 

бюджета на благоустройство из общей величины 

расходов 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей программы» 

 Ответственный исполнитель: Администрация сельского поселения  

2.1. Обеспечение бесперебойного 

функционирования и создание условий 

-позволит повысить эффективность 

муниципального управления;  

Эффективное и своевременное расходование 

бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 



для повышения эффективности 

деятельности администрации 

муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

-оптимизировать финансовые и 

материальные ресурсы, 

обеспечивающие осуществление 

мероприятий, направленных на 

повышение качества работы по 

обеспечению деятельности 

администрации муниципального 

образования «Анненковское 

сельское поселение». 

 

деятельности, улучшение условий труда работников 

администрации муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

2.2. Создание условий для сохранения и 

улучшения физического здоровья 

граждан, поддержание оптимальной 

физической активности в течение всей 

жизни каждого гражданина 

- регулярного участия в 

соревнованиях по различным видам 

спорта (легкая атлетика, волейбол, 

футбол, лыжи); 

- развития традиционных народных 

игр (лапта, городки, шашки, 

шахматы). 

 

Пропаганда здорового образа жизни путем развития 

системы массового спорта в МО «Анненковское 

сельское поселение»; 

Снижение заболеваемости населения путем укрепления 

физического здоровья. 

2.3. Сдерживание роста безработицы, 

повышение эффективной занятости 

населения 

уменьшение количества 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, приступивших к временным 

работам. 

реализация государственной политики занятости 

населения на территории МО «Анненковское сельское 

поселение» путем организации трудоустройства на 

общественные работы 

2.4. Выполнение социальных гарантий, 

предусмотренных действующим 

законодательством для отдельных 

категорий граждан 

В силу социального характера 

реализация мероприятий позволит 

снизить уровень бедности, будет 

способствовать сохранению 

стабильности социального 

самочувствия различных категорий 

граждан в муниципальном 

Улучшение качества жизни отдельных категорий 

граждан; 

повышение ранее достигнутого уровня обеспечения 

мерами социальной поддержки отдельных категорий 

граждан   



образовании «Анненковское 

сельское поселение» 

2.5. Содержание специалиста по первичному 

воинскому учёту 

Постоянное обеспечение полноты и 

достоверности данных, 

определяющих количественный 

состав и качественное состояние 

призывных и мобилизационных 

людских ресурсов. 

Содержание специалиста по первичному воинскому 

учету 

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие клубной системы» 

 Ответственный исполнитель: Администрация сельского поселения  

3.1. Создание благоприятных условий для 

укрепления единого культурного 

пространства, сохранение и развитие 

культурного и исторического  

наследия, оказание качественных услуг 

в сфере культуры, повышение их 

доступности для граждан 

-доля населения, участвующих в 

культурно-досуговых мероприятиях  

достигнет максимального значения 

- сформировать базу для 

дальнейшего развития культуры в 

муниципальном образовании 

«Анненковское сельское поселение» 

Улучшение  качества   и   обеспечение   доступности 

культурно - досугового  обслуживания граждан 

4. Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

 Ответственный исполнитель: Администрация сельского поселения 

 

4.1. В рамках переданных полномочий 

создать условия для приведения 

дорожной сети в соответствие со 

стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные условия 

проживания 

-улучшение качества дорог; 

-повышение безопасности 

дорожного  движения; 

-содержание автомобильных дорог в 

границах поселения (уборка мусора, 

покос поросшей травы, вырубка 

порослей деревьев по обочинам, 

Снижение доли автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не соответствующих 

нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям. 



зимой очистка от снега). 

 



Приложение 3  к постановлению  

администрации муниципального образования 

 «Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 «Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

(наименование муниципальной программы) 

N п/п 

Наименования 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, 

тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8    9 

 Муниципальная  

программа 

«Устойчивое 

развитие 

муниципального 

образования 

«Анненковское 

сельское 

поселение» 

Цильнинского 

района 

Ульяновской 

области на 2025-

2030 годы» 

Администрация 

сельского 

поселения 

Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

9200000000 907,4 139,9 153,5 153,5 153,5 153,5 153,5 

бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

9200000000 4443,48 4440,6 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 

бюджетные 

ассигнования  

местного бюджета 

9200000000 19656,7 3955,0 3123,7 3144,5 3144,5 3144,5 3144,5 



Направление (подпрограмма) «Наименование» 

1. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Благоустройств

о сельских 

территорий» 

Администрация 

сельского 

поселения 

Всего, в том 

числе: 

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240200000 613,0 103,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 

1.1. Проведение 

мероприятий в 

рамках 

муниципальной 

программы  

 Всего, в том 

числе: 

 

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240210380 613,0 103,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 

   

2. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

деятельности 

исполнителей и 

соисполнителей 

программы» 

Администрация 

сельского 

поселения 

Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

9240300000 907,4 139,8 153,5 153,5 153,5 153,5 153,5 

бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

9240300000 3,456 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 



бюджетные 

ассигнования  

местного бюджета 

9240300000 15450,4 2853,7 2510,7 2521,5 2521,5 2521,5 2521,5 

2.1. Глава местной 

администрации 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования  

местного бюджета 

9240310020 3884,0 689,0 639,0 639,0 639,0 639,0 639,0 

2.2. Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования  

местного бюджета 

9240310040 10604,2 2021,0 1708,0 1718,8 1718,8 1718,8 1718,8 

2.3. Расходы на 

осуществление 

части 

полномочий 

муниципального 

района по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240310210 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

2.4. Межбюджетные 

трансферты 

 Всего, в том 

числе: 

        



бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240310220 658,2 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7 

2.5. Мероприятия по 

развитию 

физкультуры и 

спорта 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240310370 46,0 1,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 

2.6. Предоставление 

ежемесячных и 

единовременных 

денежных выплат  

 Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240310440 138,0 13,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

2.7. Осуществление 

полномочий 

 Всего, в том 

числе: 

        



Российской 

Федерации в 

области 

первичного 

воинского учёта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета 

 

9240351180 907,4 139,9 153,5 153,5 153,5 153,5 153,5 

2.8. Финансовое 

обеспечение 

расходного 

обязательства, 

связанного с 

определением 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административны

х 

правонарушениях

, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской 

области 

 Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета 

9240371020 3,456 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 

3. Комплекс 

процессных 

 Всего, в том 

числе: 

        



мероприятий 

«Развитие 

клубной 

системы» 

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240400000 1438,0 228,0 234,0 244,0 244,0 244,0 244,0 

3.1. Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культуры 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240410120 118,0 8,0 14,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

3.2. Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240410220 1320,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

4. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

 Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета 

9240500000 4440,1 4440,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



дороги» бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

9240500000 2155,3 770,3 277,0 277,0 277,0 277,0 277,0 

4.1. Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения  

 Всего, в том 

числе: 

        

 

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

924059Д700 1432,2 238,7 238,7 238,7 238,7 238,7 238,7 

4.2. Мероприятия по 

повышению БДД 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

924059Д400 150,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

4.3. Строительный 

контроль ремонта 

дорог 

 Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

 

924059Д850 79,8 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 

4.4. Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и 

социальных 

объектов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов и 

 Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета 

924059Д110 4440,1 4440,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



населённых 

объектов 

населённых 

пунктов, 

подготовка 

проектной 

документации, 

строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание 

(установка 

дорожных знаков 

и нанесение 

горизонтальной 

разметки) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, мостов 

и иных 

искусственных 

дорожных 

сооружений на 

них, в том числе 

проектирование и 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 



местного 

значения с 

твёрдым 

покрытием до 

сельских 

населённых 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной 

связи с сетью 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

4.5. Софинансирован

ие в связи с 

ремонтом 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и 

социальных 

объектов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов и 

населённых 

объектов 

населённых 

пунктов, 

подготовкой 

проектной 

 Всего, в том 

числе: 

        

 

бюджетные 

ассигнования 

местного бюджета 

924059Д010 493,3 493,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



документации, 

строительством, 

реконструкцией, 

капитальным 

ремонтом, 

ремонтом и 

содержанием 

(установкой 

дорожных знаков 

и нанесением 

горизонтальной 

разметки) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, мостов 

и иных 

искусственных 

дорожных 

сооружений на 

них, в том числе 

проектированием 

и строительством 

(реконструкцией) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения с 

твёрдым 

покрытием до 

сельских 



населённых 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной 

связи с сетью 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

 

 



Приложение 5  к постановлению 

администрации муниципального образования 

«Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

План достижения значений показателей муниципальной программы  «Устойчивое развитие 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

 

№ 

п п 

Наименование 

показателя 

Уро

вен

ь 

пок

азат

еля 

Едини

ца 

измер

ения 

значе

ния 

показа

теля 

(по 

ОКЕЙ

) 

Плановые значения показателя по месяцам 

По состоянию на последнее число года 

(указывается год) 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

 

1. 

Уровень 

удовлетворенности 

населения условиями 

проживания в 

сельском поселении 

 

% 

 - - - - - - - - - - - 75 

2. 

Уровень 

удовлетворенности 

населения условиями 

безопасностью жизни 

 

% - - - - - - - - - - - 75 

3. 

Ущерб от 

чрезвычайных 

ситуаций 

 

% - - - - - - - - - - - 0 

4. Доля расходов 

 

% - - - - - - - - - - - 

 



местного бюджета на 

содержание 

учреждений культуры 

из общей величины 

расходов 

5. 

Доля 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

от общей 

протяжённости 

 

% - - - - - - - - - - - 70 

6. 

Доля расходов 

местного бюджета на 

благоустройство из 

общей величины 

расходов 

 

% - - - - - - - - - - - 70 

7. 

Доля протяженности 

освещенных частей 

улиц, проездов в их 

общей протяженности 

 

% - - - - - - - - - - - 

 

8. 

Уровень 

удовлетворенности 

населения 

деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

сельского поселения 

 

% - - - - - - - - - - - 80 

9. 

Соотношение 

расходов на 

содержание аппарата 

управления сельского 

поселения к общему 

объему собственных 

доходов 

 

% - - - - - - - - - - - 100 



*к общему объему 

собственных доходов 

+ дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

11. 

Количество граждан, 

имеющих право на 

получение пенсии, 

доплаты за выслугу 

лет 

 

% - - - - - - - - - - - 4 



Приложение 5  к постановлению 

администрации муниципального образования 

«Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

ПАСПОРТ 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство сельских территорий» муниципальной программы  ««Устойчивое 

развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области» 
 

1. Основные положения 

  Ответственный орган за 

выполнение комплекса  

мероприятий 

Администрация МО «Анненковское сельское поселение» 

Соисполнители (участники) 

структурного элемента 

 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

            

N 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

<1> 

Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя <2> 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 «Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения» 

1.1. Охват территории 

поселения 

мероприятиями по 

благоустройству 

+ % 0 10 10 10 20 30 30 Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

3.План достижения значений комплекса процессных мероприятий в 2025 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


 

Наименование показателя 

Уро

вень 

пока

зате

ля 

Единица 

измерени

я 

значения 

показател

я (по 

ОКЕЙ) 

Плановые значения показателя по месяцам 

По 

состо

янию 

на 

посл

еднее 

числ

о 

года 

(указ

ывае

тся 

год) 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

 

1  Задача 1 «Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения» 

1.1 

Охват территории поселения мероприятиями по 

благоустройству кпм % 

 

- 

 

- 

 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  10 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование 

мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип мероприятия 

результата 

Единица 

измерения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

<1> 

Значение показателей по годам 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


1 2 3 4 5 6 7 8   9 

1. Задача 1 «Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности 

населения» 

1.1. Проведены мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 115,0 103,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 

1.1.1 благоустройство и 

озеленение территории 

поселения 

           

  

 

5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

расходов 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

расходов 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных 

мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство сельских территорий» 

Всего, в том 

числе: 

        

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240200000 613,0 103,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 



1.1. Мероприятие 

«Проведение 

мероприятий в 

рамках 

муниципальной 

программы» 

Администрация 

сельского 

поселения 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240210380 613,0 103,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025-2030 г. 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки <2> 

Ответственный 

исполнитель (фамилия, 

имя, отчество (последнее - 

в случае его наличия), 

наименование должности) 

Документ <3> Информационная 

система (источник 

данных) <4> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 «Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения» 

1. Мероприятие (результат)  

" Проведены 

мероприятия в рамках 

муниципальной 

программы" 

X    

1.1. Контрольная точка: 

подписание актов 

выполненных работ по  

договорам на 

ликвидацию 

несанкционированных 

свалок, ремонту 

памятников, кошению 

травы в местах массового 

пребывания населения, 

обваловке свалок, 

31 декабря Глава администрации И.В. 

Алексанкина 

  



установка и ремонт 

детских площадок 

 

 

7. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование показателя Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

показателя 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Охват территории поселения 

мероприятиями по 

благоустройству 

+ % Подсчет 

данных 

Данные 

поселения 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

8. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

значения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

мероприятия 

(результата) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

...       

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


Приложение 6 к постановлению 

администрации муниципального образования 

«Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

ПАСПОРТ 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей программы» 

муниципальной программы  

 

 

«Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

(наименование муниципальной программы) 
 

1. Основные положения 

  Ответственный орган за выполнение комплекса  

мероприятий Администрация МО «Анненковское сельское поселение» 

Соисполнители (участники) структурного элемента 
 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

            

N 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

<1> 

Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя <2> 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» 

1.1. Формирование, 

утверждение, 

исполнение 

 Да=1 

Нет=0 

1 1 1 1 1 1 1 Администрация 

сельского 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


бюджета 

поселения  

 

поселения 

 

1.2 Отсутствие 

замечаний 

контролирующих 

органов в части 

качественного 

выполнения 

переданных 

полномочий 

 Да=1 

Нет=0 

1 1 1 1 1 1 1 Администрация 

сельского 

поселения 

 

1.3 Своевременное 

перечисление 

межбюджетных 

трансфертов, 

согласно 

заключенным 

соглашениям 

 Да=1 

Нет=0 

1 1 1 1 1 1 1 Администрация 

сельского 

поселения 

 

1.4 Уровень 

расходования 

субвенций  по 

осуществлению 

государственных 

полномочий РФ 

 % 100 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

3.План достижения значений комплекса процессных мероприятий в 2025 

№

 

п 

п Наименование показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Едини

ца 

измер

ения 

значен

ия 

показа

Плановые значения показателя по 

месяцам 

По 

состоян

ию на 

послед

нее 

число 

года 



теля 

(по 

ОКЕЙ

) 

(указыв

ается 

год) 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

 

1. Задача 1 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» 

1.

1 

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения  

 кпм 

 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 

2.

1 

Отсутствие замечаний контролирующих органов в части 

качественного выполнения переданных полномочий кпм 

 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0 

                3.

1 

Своевременное перечисление межбюджетных трансфертов, 

согласно заключенным соглашениям кпм 

Да=1 

Нет=0  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 

4.

1 

Уровень расходования субвенций  по осуществлению 

государственных полномочий РФ кпм %  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 100 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование 

мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип мероприятия 

результата 

Единица 

измерения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

<1> 

Значение показателей по годам 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


1.     Задача 1 «Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления» 

1.1. Глава местной 

администрации 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 724,7 689,0 639,0 639,0 

 

639,0 639,0 639,0 

1.1.1 Обеспечение деятельности 

Главы администрации 

муниципального 

образования 

«Анненковское сельское 

поселение» 

           

1.2. Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 1395,8 2021,0 1708,0 1718,8 1718,8 1718,8 1718,8 

1.2.1. Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

«Анненковское сельское 

поселение» 

         

  

  

1.3. Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7  

1.3.1. Расходы на осуществление 

части полномочий 

          



муниципального района по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

1.4. Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из 

бюджетовмуниципального 

района на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 161,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0  

1.4.1. Осуществлены расходы 

на осуществление части 

полномочий 

муниципального района по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

          

1.5. Предоставление 

ежемесячных и 

единовременных денежных 

выплат 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 20,0 13,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  

1.5.1. Пенсионное обеспечение 

работников 

администрации, ушедших 

          



на пенсию из 

администрации 

1.6. Осуществление 

полномочий Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 139,9 139,9 153,5 153,5 153,5 153,5 153,5  

1.6.1. Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

          

1.7. Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 0,576 

 

0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576  

1.7.1. Расходное обязательство, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 

органов местного 

          



самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях 

1.8. Проведены мероприятия по 

развитию физкультуры и 

спорта 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 12,0 1,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0  

1.8.1 Спортивные и культурные 

мероприятия 

          

 

5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

расходов 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

расходов 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса 

процессных мероприятий, направления расходов по 

годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы» 

Всего, в том 

числе: 

9240300000 16372,

056 

2994,1

76 

2675,5

76 

2675,5

76 

2675,5

76 

2675,5

76 

2675,5

76 

бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

9240300000 907,4 139,9 153,5 153,5 153,5 153,5 153,5 



бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

9240300000 3,456 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240300000 15461,

2 

2853,7 2521,5 2521,5 2521,5 2521,5 2521,5 

1.1. Мероприятие «Глава 

местной 

администрации» 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240310020 3884,0 689,0 639,0 639,0 639,0 639,0 639,0 

1.2. Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240310040 10604,2 2021,0 1708,0 1718,8 1718,8 1718,8 1718,8 

1.3. Мероприятие 

«Расходы на 

осуществление части 

полномочий 

муниципального 

района по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240310210 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



1.4. Мероприятие 

«Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240310220 658,2 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7 109,7 

1.5. мероприятия по 

развитию 

физкультуры и 

спорта 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240310370 46,0 1,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 



1.6. Мероприятие 

«Предоставление 

ежемесячных и 

единовременных 

денежных выплат» 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240310440 138,0 13,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

1.6. Мероприятие 

«Осуществление 

полномочий 

Российской 

Федерации в области 

первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

9240351180 907,4 139,9 153,5 153,5 153,5 153,5 153,5 



1.7. Мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

расходного 

обязательства, 

связанного с 

определением 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях» 

 бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

9240371020 3,456 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 0,576 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

. 

 

№ п/п Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

<2> 

Ответственный 

исполнитель (фамилия, 

имя, отчество (последнее 

- в случае его наличия), 

наименование 

должности) 

Документ <3> Информационная 

система (источник 

данных) <4> 

1 2 3 4 5 6 

    Задача 1 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» комплекса процессных мероприятий " 

Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей программы» 

1.1 Мероприятие (результат)  

" Глава местной 

X    



администрации " 

1.1.2 Контрольная точка: 

 Ежегодный отчет главы 

о результатах работы 

 

1 апреля Администрация 

сельского поселения 

 

  

1.2. Мероприятие (результат) 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

X    

1.2.1. Контрольная точка: 

формирование, 

утверждение, 

исполнение бюджета 

поселения  

Отсутствие замечаний 

контролирующих 

органов в части 

качественного 

выполнения переданных 

полномочий 

31 декабря Администрация 

сельского поселения 

 

  

1.3. Мероприятие (результат) 

"Осуществлены  расходы 

на осуществление части 

полномочий 

муниципального района 

по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями " 

X    

1.3.1. Контрольная точка: 

подписание соглашения 

31 декабря Глава администрации  

И.В. Алексанкина 

Соглашение на 

осуществление 

 



на осуществление 

отдельных полномочий 

по участию в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

в границах поселения 

отдельных 

полномочий по 

участию в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселения 

1.4. Мероприятие (результат) 

«Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями»» 

X    

1.4.1. Контрольная точка: 

Подписание соглашения 

на осуществление 

отдельных полномочий 

31 декабря Администрация 

сельского поселения 

 

  

1.5. Мероприятия по 

развитию физкультуры и 

спорта 

    

1.5.1 Контрольная точка: 

формирование, 

утверждение, 

исполнение бюджета 

поселения  

31 декабря Администрация 

сельского поселения 

 

  



 

1.6. Мероприятие (результат) 

«Предоставление 

ежемесячных и 

единовременных 

денежных выплат» 

X    

1.6.1. Контрольная точка: 

Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты к 

пенсии отдельным 

категориям граждан 

31 декабря Администрация 

сельского поселения 

 

  

1.7. Мероприятие (результат) 

«Осуществление 

полномочий Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

X    

1.7.1. Контрольная точка: 

отчет об использовании 

субвенций 

ежеквартально Администрация 

сельского поселения 

 

  

1.8. Мероприятие (результат) 

«Финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, 

связанного с 

определением перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

X    



составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях» 

1.8.1. Контрольная точка: 

Составление протокола 

31декабря Администрация 

сельского поселения 

 

  

 

7. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование показателя Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

показателя 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Формирование, утверждение, 

исполнение бюджета 

поселения  

 

   Данные 

поселения 

Администрация 

сельского поселения 

 

2. Отсутствие замечаний 

контролирующих органов в 

части качественного 

выполнения переданных 

полномочий 

   Данные 

поселения 

Администрация 

сельского поселения 

 

3 Своевременное перечисление 

межбюджетных трансфертов, 

согласно заключенным 

соглашениям 

  Фактическое 

значение 

данного 

показателя 

определяется 

на основании 

графика 

перечисления 

межбюджетных 

Соглашения  

о передаче 

полномочий 

Администрация 

сельского поселения 

 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


трансфертов 

4 

 

Уровень расходования 

субвенций  по осуществлению 

государственных полномочий 

РФ 

  А/В)*100% 

А-факт, В-план 

  

8. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

значения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

мероприятия 

(результата) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

...       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


Приложение 6  к постановлению 

администрации муниципального образования 

«Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

ПАСПОРТ 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие клубной системы» муниципальной программы  

 

 

««Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области » 

(наименование муниципальной программы) 
 

1. Основные положения 

  Ответственный орган за выполнение комплекса  

мероприятий 

Администрация МО «Анненковское сельское поселение» 

Соисполнители (участники) структурного элемента  

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

            

N 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

<1> 

Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя <2> 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 «Организация досуга и обеспечение граждан услугами культуры» 

1.1. Доля расходов 

местного бюджета 

на содержание 

учреждений 

+ % 4,6 5 6 7 8 9 10 

 

Администрация 

сельского 

поселения 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


культуры из 

общей величины 

расходов 

1.2. Увеличение 

количества 

проводимых 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

 

+ Кол-во в год 5 5 5 6 6 6 7 Администрация 

сельского 

поселения 

 

3.План достижения значений комплекса процессных мероприятий в 2025 

№ 

п 

п Наименование показателя 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕЙ) 

Плановые значения показателя по месяцам 

По 

состоянию 

на 

последнее 

число года 

(указывается 

год) 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

 

1. Задача 1 «Организация досуга и обеспечение граждан услугами культуры» 

1.1 

Доля расходов местного бюджета на 

содержание учреждений культуры из общей 

величины расходов кпм %  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 

1.2 

Увеличение количества проводимых 

культурно-досуговых мероприятий кпм 

Кол-во в 

год - - - - - - - - - - - 

5 

 



 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование 

мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип мероприятия 

результата 

Единица 

измерения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

<1> 

Значение показателей по годам 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8   9 

1. Задача 1 «Организация досуга и обеспечение граждан услугами культуры» 

1.1. Содержание учреждений 

культуры 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 47,0 

 

8,0 14,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

1.1.1 оказание качественных 

услуг в сфере культуры 

           

1.2 Межбюджетные 

трансферты в рамках 

передаваемых полномочий 

в сфере культуры 

Осуществление текущей 

деятельности 

тыс. руб. 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

1.2.1. организацию 

полноценного досуга для 

всех категорий жителей 

         

 

5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

расходов 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

комплекса 

процессных 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса 

процессных мероприятий, направления расходов по 

годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


мероприятий, 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие клубной системы» 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240400000 1438,0 228,0 234,0 244,0 244,0 244,0 244,0 

1.1. Мероприятие 

«Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере 

культуры» 

Администрация 

сельского 

поселения 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

        

9240410120 118,0 8,0 14,0 24,0 24,0 24,0 24,0 



1.2. Мероприятие 

«Межбюджетн

ые трансферты 

бюджетам 

муниципальны

х районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 

Администрация 

сельского 

поселения 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240410220 1320,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки <2> 

Ответственный 

исполнитель (фамилия, 

имя, отчество (последнее - 

в случае его наличия), 

наименование должности) 

Документ <3> Информационная 

система (источник 

данных) <4> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 «Организация досуга и обеспечение граждан услугами культуры» комплекса процессных мероприятий " Развитие клубной 

системы " 

1. Мероприятие (результат)  

"Содержание 

учреждений культуры " 

X    



1.1. Контрольная точка 

Заключен договор на 

оказание коммунальных 

услуг. 

 

Ежегодно Глава администрации И.В. 

Алексанкина 

  

Задача 2 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями " 

2. Мероприятие (результат) 

«Межбюджетные 

трансферты в рамках 

передаваемых 

полномочий в сфере 

культуры» 

X    

2.1. Контрольная точка: 

подписание соглашения о 

передачи части 

полномочий на 

реализацию мероприятий 

по созданию условий для 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры, 

план  мероприятий. 

Ежегодно Глава администрации И.В. 

Алексанкина 

  

 

7. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование показателя Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

показателя 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Доля расходов местного 

бюджета на содержание 

+ % Д=∑ку/О, где 

Д-доля 

Отчет об 

исполнении 

Администрация 

сельского 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


учреждений культуры из 

общей величины расходов 

расходов 

местного 

бюджета на 

содержание 

учреждений 

культуры из 

общей 

величины 

расходов, ∑ку-

сумма 

расходов на 

коммунальные 

услуги, О—

объем 

расходов 

местного 

бюджета 

бюджета поселения 

2. Увеличение количества 

проводимых культурно-

досуговых мероприятий 

 

+  Кол-во в год Подсчет 

количества 

Данные 

администрации 

поселения 

Администрация 

сельского 

поселения 

...       

8. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

значения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

мероприятия 

(результата) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.  +     

 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


 

Приложение 7 к постановлению 

администрации муниципального образования 

«Анненковское  сельское  поселение» 

от  23.12.2024  № 42 

ПАСПОРТ 

Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы  

 

 

««Устойчивое развитие муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

(наименование муниципальной программы) 
 

1. Основные положения 

  Ответственный орган за выполнение комплекса  

мероприятий Администрация МО «Анненковское сельское поселение» 

Соисполнители (участники) структурного элемента 
 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

            

N 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

<1> 

Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 

показателя <2> 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 «Улучшение качества дорог» 

1.1. Протяженность 

отремонтированных 

дорог 

+  п.м в год - - - - - - -  

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


2. Задача 2 «Повышение безопасности дорожного  движения» 

2.1. Снижение 

аварийности на 

дорогах 

- кол-во 

случаев 

0 0 0 0 0 0 0  

2.2 Снижение числа 

пострадавших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

- человек 0 0 0 0 0 0 0  

2.3 Увеличение 

количества новых 

дорожных знаков 

+ шт. в год 0 1 1 1 2 2 2  

 

3.План достижения значений комплекса процессных мероприятий в 2025 

№ 

п 

п Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕЙ) 

Плановые значения показателя по месяцам 

По 

состояни

ю на 

последне

е число 

года 

(указыва

ется год) 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

 

1. Задача 1 «Улучшение качества дорог» 

1.

1 Протяженность отремонтированных дорог кпм м в год  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 



2. Задача 2 «Повышение безопасности дорожного  движения» 

2.

1 

   

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

 

Снижение аварийности на дорогах кпм 

кол-во 

случаев 

           

0 

2.

2 

Снижение числа пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях кпм человек - - - - - - - - - - - 0 

2.

3. Увеличение количества новых дорожных знаков кпм шт. в год - - - - - - - - - - - 1 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип мероприятия 

результата 

Единица 

измерения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

<1> 

Значение показателей по годам 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8   9 

1. Задача 1 «Улучшение качества дорог» 

1.1. Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов и 

населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовка проектной 

документации, 

строительство, 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

тыс. руб. 0,0 4440,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


реконструкция, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

(установка дорожных 

знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них, в том 

числе проектирование и 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твёрдым покрытием до 

сельских населённых 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего 

пользования» 

1.1.1 Ремонт дороги, ул.            

1.2. Софинансирование в 

связи с ремонтом 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

тыс. руб. 0,0 493,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



многоквартирных домов и 

населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовкой проектной 

документации, 

строительством, 

реконструкцией, 

капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных 

знаков и нанесением 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них, в том 

числе проектированием и 

строительством 

(реконструкцией) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твёрдым покрытием до 

сельских населённых 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

1.2.1. Ремонт дороги, ул           

1.3. Строительный контроль Осуществление 

текущей 

тыс. руб. 13,30 13,30 13,30 13,30 13,30 13,30 13,30  



деятельности 

1.3.1. контроль соответствия 

выполненных работ и 

применяемых материалов 

требованиям проектной 

документации 

           

2. Задача 3 «Повышение безопасности дорожного  движения» 

2.1. Мероприятия по 

повышению БДД 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

тыс. руб. 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

2.1.1. Изготовление и установка 

дорожных знаков; 

Разработка проектов и 

схем организации 

дорожного движения 

         

3. Задача 3 «Содержание автомобильных дорог в границах поселения» 2.1.1. 

3.1. Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

тыс. руб. 144,0 238,69 238,69 238,69 238,69 238,69 238,69 2.1.2. 

3.2. Летнее и зимнее 

содержание дорог 

          

 

5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

направления расходов 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

комплекса 

процессных 

мероприятий, 

направления 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса 

процессных мероприятий, направления расходов по 

годам реализации, тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» 

Всего, в том 

числе: 

9240500000 6595,4 5210,4 277,0 277,0 277,0 277,0 277,0 

бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

9240500000 4440,1 4440,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

9240500000 2155,3 770,3 277,0 277,0 277,0 277,0 277,0 

1.1. Мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения» 

Администрация 

сельского 

поселения 

бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

924059Д700 1432,1 238,69 238,69 238,69 238,69 238,69 238,69 

1.2. Мероприятие «Мероприятия 

по повышению БДД» 

 бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

924059Д400 150,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

1.3. Мероприятие «Строительный 

контроль» 

 бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

924059Д850 79,8 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 



1.4. Мероприятие «Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов и 

населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовка проектной 

документации, 

строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

(установка дорожных знаков 

и нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооружений на 

них, в том числе 

проектирование и 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твёрдым 

покрытием до сельских 

населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования» 

 бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

924059Д110 4440,1 4440,1 0 0 0 0 0 



1.5. Мероприятие 

«Софинансирование в связи с 

ремонтом дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов и 

населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовкой проектной 

документации, 

строительством, 

реконструкцией, 

капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных 

знаков и нанесением 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них, в том 

числе проектированием и 

строительством 

(реконструкцией) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твёрдым 

покрытием до сельских 

населённых пунктов, не 

 бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

924059Д010 

 

493,3 493,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования» 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

 

№ п/п Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

<2> 

Ответственный 

исполнитель (фамилия, 

имя, отчество (последнее 

- в случае его наличия), 

наименование 

должности) 

Документ <3> Информационная 

система (источник 

данных) <4> 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 «Улучшение качества дорог» 

1. Мероприятие (результат)  

" Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

и социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

и населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовка проектной 

документации, 

строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

X    



ремонт и содержание 

(установка дорожных 

знаков и нанесение 

горизонтальной 

разметки) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных 

дорожных сооружений 

на них, в том числе 

проектирование и 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твёрдым покрытием до 

сельских населённых 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего 

пользования» 

1.1. Контрольная точка 

подписание актов 

выполненных работ по 

договорам  на текущий 

ремонт дорог 

31 декабря Глава администрации 

И.В. Алексанкина 

  

Задача 2 «Повышение безопасности дорожного  движения» 



2. Мероприятие (результат) 

«Мероприятия по 

повышению БДД» 

X    

2.1. Контрольная точка: 

Заключение договора на 

изготовление дорожных 

знаков 

31 декабря Глава администрации 

И.В. Алексанкина 

  

2.2. Контрольная точка: 

Заключение договора на 

разработку проектов и 

схем организации 

дорожного движения 

31 декабря Глава администрации 

И.В. Алексанкина 

  

Задача 3 «Содержание автомобильных дорог в границах поселения» 
3. Мероприятие (результат) 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения » 

X    

3.1. Контрольная точка: 

Заключение договора на 

летнее и зимнее 

содержание дорог 

 

31 декабря Глава администрации 

И.В. Алексанкина 

  

 

7. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование показателя Признак возрастания 

(убывания, 

динамики) значения 

показателя 

Единица 

измерения 

значения 

показателя 

(по ОКЕИ) 

Формула расчета 

значения показателя 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Протяженность 

отремонтированных дорог 

+ пм Подсчет данных  Администрация 

сельского 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


поселения 

2. Снижение аварийности на 

дорогах 

- кол-во 

случаев 

Подсчёт случаев 

зарегистрированных 

в муниципальном 

образовании 

«Анненковское 

поселение» 

 Администрация 

сельского 

поселения 

3. Снижение числа 

пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях 

- человек  Подсчет данных  Администрация 

сельского 

поселения 

4. 

 

Увеличение количества 

новых дорожных знаков 

+ шт. в год Подсчет количества  Администрация 

сельского 

поселения 

8. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

       N 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Признак возрастания 

(убывания, динамики) 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

значения 

мероприятия 

(результата) 

(по ОКЕИ) 

Формула 

расчета 

значения 

мероприятия 

(результата) 

Источник 

исходных 

данных 

Ответственный за 

расчет значения 

мероприятия 

(результата) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

...       

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/9055125#7D20K3


 


